DECRETO N° 06, DE 25 DE JANEIRO DE 2016

“Nomeia membros para Conselho Escolar do Centro Integrado de

Educação de Lacerdópolis - CIEL e dá outras providências”.

HILÁRIO CHIAMOLERA, Prefeito Municipal de Lacerdópolis, Estado de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais de acordo com a Lei

Municipal Nº 1.917 de 21 de agosto de 2013.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados para compor o Conselho Escolar do

Centro Integrado de Educação de Lacerdópolis - CIEL, os seguintes

membros efetivos e respectivos suplentes:

I - Um representante da Secretaria Municipal de Educação, indicado pelo

poder Executivo Municipal.

Titular: Ticiana Dalpissol – Suplente: Cristiane Dalla Costa Comerlatto

II – Um representante dos Professores da Escola Municipal.

Titular: Eduarda Zaccarom Prando– Suplente: Janete B. Pelegrin.

III – Dois representantes de pais do Centro Integrado de Educação de

Lacerdópolis.

Titular: Fabricia de Assis – Suplente: Solaine Trindade.

Titular: Patricia Bucco – Suplente: Camila Riqueti.

IV – Um representante da Direção da escola Pública Municipal.

Titular: Salete Savi Rossa – Suplente: Cristiane Ubiale Cabral.

V – Um representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Márcia Lago – Suplente: Solange Gomes

VI – Um representante do Conselho de Alimentação Escolar CAE:

Titular: Mercedes Viel – Suplente: Evandro Slongo.

VII – Um representante do Conselho do FUNDEB:

Titular: Ivonilde Dadalt Salvador – Suplente: Rosinei Siepmam Possamai.

VIII- Um representante dos servidores Técnico Administrativo da Escola

Pública Municipal:

Titular: Marizane Triques Dall’Orsoletta - Suplente: Gisele Dall’Igna

Dall’Orsoletta

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Lacerdópolis – SC, 25 de janeiro de 2016.